
 

Nejedná se o všechny kombinace jednotlivých zařízení s požadavkem dispečerského
měření. 	 C 27d, C 46d, C 56d;
	 D 27d, D 57d – jen pro elektrická zařízení, která jsou součástí společných částí domu sloužících

pouze pro společné užívání vlastníkům nebo uživatelům bytů.
Pravidla pro přiznání konkrétní sazby se vždy řídí platným cenovým rozhodnutím Energetického regulační-
ho úřadu.

www.cezdistribuce.cz

Změny v procesu připojování výrobního modulu A1/A2
Klíčové kroky a nové postupy

Úvod
Tento dokument popisuje změny v procesu připojování výrobního modulu A1/A2 a poskytuje základní přehled změn

k 1. 1. 2025, které je třeba dodržet pro úspěšné připojení mikrozdroje/výrobny k distribuční soustavě.

Změny v procesu u výrobního modulu

Změny vychází z nařízení Evropské komise (EU) 2016/631 ze dne 14. dubna 2016, kterým se stanoví kodex sítě

pro požadavky na připojení výroben k elektrizační soustavě.

Od 1. 1. 2025 je možné připojit tyto zdroje k distribuční soustavě pouze se schváleným typem střídače, který byl
ověřený/certifikovaný v příslušné laboratoři.

Pokud připojujete zdroj složený z více střídačů, je nutné, aby jednotlivé střídače byly otestovány (certifikát
či protokol) pro příslušný výrobní modul odpovídající celkovému instalovanému výkonu.

Seznam schválených střídačů je k dispozici tady.

Ověření/certifikování střídače prokážete doložením kompletně vyplněného instalačního dokumentu výrobního modulu
včetně příslušné přílohy specifikované níže v bodu a), b) nebo c):

 
    a) platného osvědčení o souladu (certifikátů) - doklad vydaný akreditovaným zkušebním pracovištěm.

V ČR je v současnosti pouze jedno takové pracoviště, a to Zkušební laboratoř 1045.1 Strojírenského
zkušebního ústavu, s. p.

b) platného protokolu vydaného odbornou laboratoří - z protokolu musí být jednoznačně doložitelné,
že příslušný výrobní modul včetně použitého firmwaru splňuje veškeré požadavky dané Přílohou č. 4 PPDS
a ČEZ Distribuce, a. s. V současné době těmto požadavkům vyhovují pouze laboratoře ČEZ Distribuce, a. s.
a EG.D, a. s.

 c) platné výjimky z ustanovení RfG vydané Energetickým regulačním úřadem.

Formuláře pro příslušné výrobní moduly, které přijímáme a akceptujeme od 1. 1. 2025, jsou zveřejněny

na webových stránkách ČEZ Distribuce, a. s.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0631&qid=1651209043726
https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-vyrobce/umozneni-trvaleho-pripojeni-vyrobnich-modulu
https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-vyrobce/overeni-souladu-s-rfg

